Scanned with

CS CamScanner

ANEXO XV

LARES
CIDADANIA

DECLARAÇÃO DO ART.26 E 27 DO DECRETO N° 8.726, DE 2016, E RELAÇÃO DOs

DIRIGENTES DA ENTIDADE

Declaro para os devidos fins, em nome da SOLARES AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA, estabelecida na

Avenida Presidente Vargas, nº 962, sala 511, Centro, Rio de Janeiro/RJ, inscrita no CNPJ sob o n°
04.588.996/0001-59, por intermédio do seu representante legal, Sr. Luis Felipe Diniz Martins, residente e

domiciliado na Rua Augusto Nunes, nº 469, ap 906, no bairro do Méier, Rio de Janeiro/RJ, portador da

carteira de identidade nº 05687291-4, expedida pelo Detran/RJ, em 25/02/2000, inscrito no CPF sob o n°

746.711.467/20, que:

Não há no quadro de dirigentes abaixo identificados: (a) membro de Poder ou do Ministério
Publico ou dirigente de órgão ou entidade da administração pública federal; ou (b) cônjuge, companheiro

ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o segundo grau, das pessoas mencionadas na
alínea (a). Observação: a presente vedação não se aplica às entidades que, pela sua própria natureza,
sejam constituídas pelas autoridades ora referidas ( o que deverá ser devidamente informado e justificado
pela OSC), sendo vedado que a mesma pessoa figure no instrumento de parceria simultaneamente como
dirigente e administrador público (art 39, §5°, da lei nº 13.019, de 2014);

RELAÇÃO NOMINAL ATUALIZADA DOS DIRIGENTES

Nome do dirigente e cargo que
ocupa

LUIS FELIPE DINIZ MARTINS

DIRETOR PRESIDENTE

HUDILA MONICO DA

FONSEСА

DIRETORA DE FINANÇAS

FABIO ANDERSON

FERREIRA RIBEIRO

DIRETOR EXECUTIVO

RONALDO JOSE SELLE

DIRETOR TECNICO E

PROJETOS

Carteira de identidade, órgão

expedidor e cpf

RG 05687291-4 Detran RJ

Cpf: 746711467-20

RG 210282737 Detran RJ

Cpf 108874977-13

RG 096599824 –Detran RJ

Cpf 032250997-16

RG 28978824-2 Detran RJ

Cpf 331817800-49

Endereço residencial, telefone е
e-mail

Rua Augusto Nunes, 469 apt
906, - Todos os Santos - Rio de

Janeiro;
telefone (21)97191-2006 e-mail:

presidência@solaresasc.org
Rua Zoraida Brasil Alcantara, 50
apt 302- Fonseca - Niteroi

telefone: (21)98651-5866 e-mail:
hudilamonico@gmail.com

Travessa Gloria 20 bl 3 apt 1004
Fonseca - Niteroi telefone (21)
93101-1265 email

fabio.ribeiro@gmail.com
Av rui Barbosa 636 apt 601 -
Flamengo RJ telefone:

(21)98800-8185 email

ronaldo1351@gmail.com

Não contará com recursos da parceria, para prestação de serviços, servidor ou empregado

público, inclusive àquele que exerça cargo em comissão ou função de confiança, de órgão ou entidade da

administração publica federal celebrante, ou seu cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral
ou por afinidade, até o segundo grau, ressalvadas as hipóteses previstas em lei especifica e na lei de

diretrizes orçamentarias;

SOLARES AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

CNPJ 04.588.996/0001-59

Avenida Presidente Vargas, 962, SI 511, CEP 20071-002, Centro; Rio de Janeiro,

E-mail: atendimento@solaresasc.org Fone: +55 21 98895-8000
RJ

Scanned with

CS CamScanner

LARES
CIDADANIA

Não serão remunerados, a qualquer titulo, com os recursos repassados: (a) membro de Poder ou do

Ministerio Publico ou dirigente de órgão ou entidade da administração publica federal (b) servidor ou
empregado publico, inclusive aquele que exerça cargo em comissão ou função de confiança, de órgão ou
entidade da administração publica federal celebrante, ou seu cônjuge, companheiro ou parente em linha

reta colateral, ou por afinidade, até o segundo grau, ressalvadas as hipóteses previstas em lei especifica e

na lei de diretrizes orçamentarias; e (c) pessoas naturais condenadas pela pratica de crimes contra a

administração publica ou contra o patrimônio publico, de crimes eleitorais para os quais a lei comine
pena privativa de liberdade, e de crimes de lavagem de bens, direitos e valores.

Aas g ale
Luis Felipe Diniz Martins

Diretor Presidente

Rio de Janeiro, 11 de fevereiro de 2026

SOLARES AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

CNPJ 04.588.996/0001-59

Avenida Presidente Vargas, 962, SI 511, CEP 20071-002, Centro, Rio de Janeiro,

E-mail: atendimento@solaresasc.org Fone: +55 21 98895-8000

RJ